Niederschrift

TOP Sache / Beschluss

Öffentliche Sitzung

Die Landrätin eröffnet um 14.00 Uhr die Sitzung.

Die Landrätin gedenkt der am 14.06.2014 verstorbenen Kreisrätin Roswitha Kramer.

Ö 1 Aktuelles aus der Wirtschaftsförderung /Tourismus / Regionalmanagement

Die Landrätin übergibt Frau Schmidt und Herrn Eckert zum Thema das Wort.

Frau Schmidt berichtet über Aktuelles aus der Wirtschaftsförderung / Tourismus / Regionalmanagement. Im Einzelnen berichtet sie über die Punkte

-aktuelle Projekte wie

Wandertourismus-Traumtouren

Kitzinger Gartenland

Konversionsmanagement Kitzinger Land.

Herr Eckert erläutert die Punkte

Radtourismus sowie

-Überregionales Engagement – Mitgliedschaften und Projektbeteiligungen-.

Auf Anfrage vom weiteren Stellvertreter der Landrätin Finster bzgl. der Verkehrssicherheit der Radfahrer im Bereich von Großlangheim Richtung Hörblach erklärt Herr Eckert, dass dieser Bereich geprüft wird.

Frau Schmidt fährt fort mit den Unterpunkten,

Steigerwald-Zentrum – Nachhaltigkeit erleben, Handthal

Netzwerk Forst und Holz

Netzwerk Landjudentum

(Anlage).

Ö 2 <u>Beitritt des Landkreises Kitzingen zum Verein "Europäische Metropolregion Nürnberg e. V."</u>

Die Landrätin verweist auf den ausgehändigten Vortrag mit Beschlussvorschlag.

Herr Eckert gibt ausführliche Erläuterungen zum Thema. Er berichtet u. a. über die Zusammensetzung der Mitglieder in der Europäischen Metropolregion Nürnberg, der Neubestellung im Ratsvorsitz (Anlage) wie auch der Mitwirkung des Landkreises Kitzingen.

Beschluss:

Der Landkreis Kitzingen tritt dem Verein Europäische Metropolregion Nürnberg bei.

Die Landrätin wird ermächtigt, in der Ratssitzung am 25.07.2014 die entsprechenden Erklärungen abzugeben.

Abstimmungsergebnis:

Anwesend:	12	Für:	12	Gegen:	0
	. –	. •	. —		•

Ö 3 LEADER-Bewerbung 2014 - 2020

Die Landrätin verweist auf den ausgehändigten Vortrag mit Beschlussvorschlag.

Frau Schmidt gibt nähere Erläuterungen zum Thema. Sie berichtet über das weitere Vorgehen und zeigt die vorgesehenen Zukunftsthemen und Trends auf (Anlage).

Beschluss:

Der Landkreis Kitzingen befürwortet die erneute Bewerbung des Kitzinger Landes bei LEADER und unterstützt die LAG Z.I.E.L. Kitzingen e. V. bei der Bewerbung.

Zur Sicherstellung eines ordnungsgemäßen LAG-Managements stellt der Landkreis der Lokalen Aktionsgruppe – wie in den vergangenen Jahren auch – entsprechendes Personal zur Verfügung. Details hierzu werden in einer Vereinbarung zwischen dem Landkreis und dem Verein Z.I.E.L. Kitzingen e. V. festgelegt. Die Landrätin wird ermächtigt, diese Vereinbarung mit dem Verein zu schließen.

Abstimmungsergebnis:

Anwesend: 12	Für: 12	Gegen: 0	
--------------	---------	----------	--

Ö 4 <u>Kulturtouristische Veranstaltung</u> - Ergebnisse des Wettbewerbs und weiteres Vorgehen

Die Landrätin verweist auf den ausgehändigten Vortrag mit Beschlussvorschlag und übergibt zur Darstellung der drei Gewinnerkonzepte Frau Schmidt das Wort.

Frau Schmidt gibt weitere Erläuterungen zum Thema. Sie berichtet über die Ergebnisse des Wettbewerbs und stellt ausführlich die drei Gewinnerkonzepte wie folgt vor

- 3. Platz: "Es werde Licht"
- 2. Platz: "Kitzinger KulturSalon"
- 1. Platz: "Von edler Art Kitzinger Kulturzeichen" (Anlage).

Auf Nachfrage aus dem Gremium informiert sie über die Finanzierung des Projekts.

Kreisrätin Barthelme zeigt sich positiv überrascht über die vielfältigen eingegangen Konzepte und spricht sich für das auf Platz 1 geführte Konzept mit dem Titel "Von edler Art – Kitzinger Kulturzeichen" aus.

Beschluss:

Der Ausschuss befürwortet die Umsetzung des Veranstaltungskonzepts "Von edler Art – Kitzinger Kulturzeichen" und beauftragt die Verwaltung mit der Agentur Kulturgold in die Vertragsverhandlungen zu gehen und die nötigen Aufträge zu vergeben.

Für das Haushaltsjahr 2015 werden 30.000 € als 2. Teilrate zur Umsetzung der Veranstaltung veranschlagt (Haushaltsstelle 0.7912.6321).

Abstimmungsergebnis:

	Anwesend: 12	Für: 12	Gegen: 0	
--	--------------	---------	----------	--

Ö 5 <u>Verschiedenes</u>

Ö 5.1 <u>Tag der Franken; Organisation</u>

Die Landrätin informiert über den "Tag der Franken", der in diesem Jahr Anfang Juli in Ochsenfurt stattgefunden hat. Sie weist darauf hin, dass

	der "Tag der Franken" in 2017 in der Stadt Kitzingen vorgesehen ist, die auch Veranstalter und Organisator sein wird.
Ö 5.2	Netzwerkprojekte Steigerwald und Landjudentum; Anregung Kreisrat Plate kommt nochmals auf TOP 1 der heutigen Sitzung, Überregionales Engagement – Mitgliedschaften und Projektbeteiligungen zu
	sprechen. Er regt an, dass man die Beteiligten der Netzwerkprojekte Steigerwald und Landjudentum, sobald diese auslaufen, zu gegebener Zeit ins Landratsamt einlädt, um in einer Sitzung über ihre Erfahrungen zu ihren Projekten berichten.
	Die Landrätin erklärt, dass man dies, soweit möglich, gerne veranlassen wird.
	Die Sitzung endet um 15.40 Uhr.

Steffen Maulbetsch

Protokollführer

Tamara Bischof

Landrätin